
Mcom&p#8Eisth%Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.4681000

-___i
Processo Administrativo n° 2009001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 21/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:   Registro   de   Pregos,   para   eventuais   aquisig6es   de   generos   alimenticios
visando a montagem de cestas basicas destinadas ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABILITAQAO:

n

a SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA -EPP

CNPJ= 41.488.339/0001 -66



22/10/202117:15

AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

PROTOCOLO:  210591056

DATA D0 PROTOCOLO:  22/10/2021
NUMERO DE  REGISTRO:  21200968596
EMPRESA:  SKAR  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA -EPP

Empresa Facil Maranhao

ae Termo c!e Autentica9ao (https //www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAOMjkxMDloMjlfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDQZNTYOMV8yMTAIOTEWNTYucGRm/download/2/pessoa/17522/col)rt

a

a

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro ini



22/10/202117:19

a

a

Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validaeao de certidao de debitos emitida

0   servigo   de   validaeao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operaeao efetuada com sucesso.

i.``v:Ininnni>+`:...n..+.A.A+++,N,>>,,  „...`,._,..`..~_``^````````    ``````..  ```````.  `    .  ``,\

•`"~_,~______..__`_.._i

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces
ill

.-



22/10/202116:03

-i__:

a

a

Certldao  Negativa de  D6bito

-           .          =i     -:J-.I    ..-- i3f     .` ..--.i  ---.   f       .     -

Resultado da Valida¢ao da Certidao Negativa de D6bito

NO  da  Certid5o:  213136/21

Data de Validade:  18/01/2022
Data  de  Emissao:  20/09/202109:01:28

Inscrisao  Estadual:  121258432

CPF/CNPJ:  41488339000166

Raz5o  Social:  SKAR  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA  -MEF-

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

#   ife  H  dsis ds;S"sefi#

Ef--i.,.- '    ,  ,

1/1



22/10/202116:04

ERE

a

EH

'aeysdss`  de` yri `# I

:  Certidao  Negativa  de  Debito  :::

`¥^,#    €€:  erxpst`S€     `£,is``S§    S`Sgrst`t#&s.;  at  ca#     3ca``S    :  ``     a     `ng#feas    p``?s  y  a  ed

Resultado da Validagao da Cortidao NegativaDi`ridaAtiva de Divida Ativa

cERTIDao vAuDA!
No  da  Certidao:  049715/21

Data de Validade:  18/11/2021

Data  de  Emissao:  21/07/202116:13: 10

Inscricao Estadual:  0

CPF/CNPJ:  41488339000166

ifazao social:

I___FT`_|

`s:,RE.ti  &   ds`,`.€se     ;S:     .Sa&   S   deAir`S;:6>   ^draS

`4:;:f£.a         `--

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf mi



22/10/202116:05

®

A

Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  171124448,171122895
DATA DO  PROTOCOLO:  15/08/2017
NUMERO  DE  REGISTRO:  21200968596
ARQulvAMENTO:  20171124448,171122895

EMPRESA:  SKAR COMERCIO  DE ALIMENTOS LTDA

usm Sollclta?ao de  Enquadramento  (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/U29sawNpdGFjYW9fzGvfRW5xdwFkcmFtzw50bl8xNTAyoDA4NTcOXzE3MTEyMjg5NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/W

Contrato(https;//www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUwMjgwoDUOM18xNZEXMjl40TUucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1701892305)

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1701892305 mr



[`<i{,   i   I   i  rt`,l{t..`i   Dt     i,AO   11  ltb

(/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

4F
Home (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)             Credencie-se

Q
Validar N Fse (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

®©

Acessar Sistema  (/sistematributario/)

.:#.i,   `

Verificacao de Autenticidade de Alvara de Funcionamento

Destinat5rio:

frpEssOA Ffs]cA    ©  pEssOA ]uRfD]cA
CN PJ : *

41.488 .339/0001 -66

Ndmero do Alvara:*

92120211926405

C6digo de Autenticidade:*

861A6470C78EA798388CDCD452735D83

Resultado da Verificacao de Autenticidade do Alvara

Este Alvara de  Funcionamento e valido.  Clique  no bot5o para abaixo para visualizacao.

® Limpar          Q verificar

a Visualizar Alvara

inel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 ©  Prefeitura de Sao Lui's. Todos os direitos reservados.



MATOES  DO  NORTE  /  MA

-±gT?-.i.i.-:if:.

Dtlvidas  mais  Frequentes  I  inicio  i  V ~  1

SiTua€6o de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta  REGULAR perante o FGTS:

!FTsSri§a©:  41,488`339/0001 -6S

#a® §®eiai:  SKAR COMERcio DE ALiMENTC)S LTDA EPP
Resuitado da  consu!ta em  22/10/202116:13:41

0btenha a Certificado de Regularidac!e do FGTS -CRF
Consuite a  Hjs{6rico do  Empregac!or

C} uso des{as informa€6es pars os fins previstos em  lei deve ser precedido de verifica?ao de
autenticidade ilo Site da  Caixa:  www.caixa.gov,br

a



22/10/202116:26

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

NO do  CPF:

C6digo de Controle:

Data  da  Emissao:

Hora da  Emissao:

D`gito Verificador:

Emitido  por:

A

a

Comprovante de  lnscrjeao ou de Situagao Cadastral no CPF

ATOES  DO NOF`TE /  MA

253.356.423-00

8BA8.E10C.A2FB.9EOC

04/10/2021

16:03:34

00

SECRETARIA  DA  RECEITA  FEDERAL  DO  BRASIL

Com base nos dados informados, este comprovante nao foi emitido para este contribuinte.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ComprovanteAutenticidade/ResultadoAut.asp 1/1



22/10/202116:28

a

a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4



22/10/202116:28

rt

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Empresa Facil  Maranhao

111111-

E=i±-;i  ,   I`'

2/4



22/10/202116:28

NIRE 21200968596
CNPJ 41.488.339/0001 -66

Empresa  Facil Maranhao

Enderego Completo TRES, N° 16,  LETRA E PQ TOPAZIO, JARDIM BELA VISTA -Sao
Luis/MA -CEP 65072-741

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                    Data

20210588772
20200435604

20200398318
20190321938
20180288881
20171299191

20171124448

20171122895

29/04/2021
26/06/2020

05/06/2020
03/05/2019
04/04/2018
29/ 12/2017

15/08/2017

15/08/2017

a 223
223
223
002

21200968596
20170436446
20170553957
20090375092
20050209671
20040275680
20040067807

20030184657
20020227442
20010138501

20010148604

40908

21100704619

18/07/2017

18/07/2017

29/05/2017
21/07/2009
03/06/2005
18/06/2004
23/03/2004

25/06/2003
24ior/2:002
21/06/2001
13/06/2001

05/05/1992

05/05/1992

Descrieao

BALANCO

ALTERACAO DE  DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

BALANCO

CONSOLIDACAO  DE
CONTRATO/ESTATUTO
REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

TRANSFORMACAO
TRANSFORMACAO
BALANCO

BALANCO
BALANCO

BALANCO
ALTERACAO DE  DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO
BALANCO
BALANCO
ALTERACAO DE  DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO  DE
MICROEMPRESA
INSCRIGAO

:```"`Estacedjdao,„fo`iemitida^automatcamente~fifo8rm21TdsN13"2o|hofario±rastha}~`VAwh`.i

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
NSIDOHVE.

MAC21 0141 0402

Lillan Theresa  Rodrlgues MendonOa

Secretano(a) Geral

https://\^/ww.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certjdao 3/4



22/10/202116:28

a

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

=£g-5£IS=:.:_-±

4/4

Empresa Facil Maranhao



COMPROVANTE  DE  INSCRl¢A0  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL

Comprovante de lnscri?ao e de Situa?5o Cadastral

Cidadao,

a

•.`

Conflra os dados de ldentifica¢ao da  Pessoa Juri'dica  e, se  houver qualquer divergencia, providencie junto a  RFB  a sua

atualiza?ao  cadastral.

A informagao sobre o porte que consta  neste comprovante 6 a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

COMPROVANTE  DE  INSCRICAO E  DE SITUACA0
CADASTRAL

SVGUSMA02017@GMAIL.COM
TELEFONE

(98) 3243-2994/ (98) 91434242

Aprovado pela  lnstrugao  Normatlva  RFB  n°  1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido  no dia  22/10/2021  as 16:36:37  (data e hora de  Brasilia). Pagina:  1/5



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL

CADASTRO NACI0NAL DA PESSOA JURiDICA

COMPROVANTE  DE  INSCRICAO E  DE SITUACAO
CADASTRAL

SVGUSMA02017@GMAIL.COM
TELEFONE

(98) 3243-2994/ (98) 91434242

Aprovado  pela  lnstru9ao  Normat}va  RFB  n°  1.863,  de 27  de  dezembro de  2018.

Emitido no dia  22/10/2021  as  16:36:37  (data e hora de  Brasilia).

fi

Pagina:  2/5

=f=-__-i



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPPOVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACAO  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

C0lvIPROVANTE DE  INSCRICAO E  DE SITUACAO
CADASTRAL

47.43-100 -Comercio varejlsta de vidros
47.44J)J}1  -Com6rcio varojista de forragons a forramontas
47.440-03 -Com6rcio varojista de matoriais  hidraulicos
47.44J)J}4 -Com6rcio varojista do cal, aroia,  p®di.a britada, tijolos o telhas
47.44-0-99 -Com6rcio var®jista de matoriais do construcao em goral
47.51-2ro1  -Com6rcio varejista especializado de oquipamentos e suprimontos de informatica
47.52-1 -00 -Com6rcio varejista especializado de equipamentos  de telefonia e comunicacao
47.53-goo -Com6rcio vai.ejista e§pecializado de cletrodom6sticos a equipamentos de audio e video
47.54-7J)1  -Com6rcio varejista de m6veis
47.54-7J)2 . Com6rcio varejista de artigos de colchoaria
47.54-703 -Com6rcio varejista de artigos de ilumina9ao
47.55-5J)1  -Com6rcio varejista de tecidos
47.55.5ro2 -Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 -Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.56-3roo -Com5rcio varejista especializado de instrumentos musicais e acess6rios
47.59-8"  -Com6rcio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 -Com6rcio varejista de outros artigos de usa pessoal e dom6stico nao especificado§ anteriormente
47.61 roJ)3 -Comercjo varejista de artigos  de papelaria
47.62J}J)0 - Com6rcio varojista do discos,  CDs,  DVDs o fitas
47.63J501  - Com6rcio varejista de brjnquedos a artigos recreativos

SVGUSMA02017@GMAIL.COM
TELEFONE

(98) 3243.2994/ (98) 91434242

Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emit`do  no dia  22/10/2021  as  16:36:37 (data e hora  de  Brasilia).

A

Pag'na   3/5

-                           ',                ,-



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

COMPROVANTE  DE INSCRICAO E DE SITUACAO
CADASTRAL

SVGUSMA02017@GMAIL.COM
TELEFONE

(98) 3243-2994/ (98) 91434242

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia  22/10/2021  as  16:36:37  (data e  hora de  Brasilia).

n

Pagina:  4/5

__

i:±ii:::=_i:I:-=



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRAS.L

COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

COMPROVANTE  DE INSCRICAO E  DE SITUACAO
CADASTRAL

CODIG a  E  DESCRICAO  DAS  ATIVIDADES  ECONOMICAS  SEC,UNDARIAS

77.32 -2J)2 -Aluguel de andaimes
77.39 -0-99 -Aluguel de outras maquinas e equipamontos comerciais a  industriais nao ospocificados antoriormento,  son
oporador
81.214J}0 -Limpoza em pr6dios a om domicilios
81.22 -2-00 -Imuniza9ao e controlo do pragas  urbanas
81.30 3J}O -Atividad®s paisagisticas
82.11 3-00 -Servi§os combinados de escrit6rio a apoio admini§trativo
82.19 9J)1  -Fotoc6pias
95.11 8-00 -Reparacao e manutengao de computadores e de equipamentos perif6ricos
95.21 -5-00 -Reparac5o e manutencao de eqilipamentos eletroeletr6nicos de uso pessoal e dom6stico

a

n

SVGUSMA02017@GMAIL.COM
TELEFONE

(98) 3243-2994/ (98) 91434242

Aprovado pela  lnstrugao Normativa  RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emltido  no dia  22/10/2021  as  16:36:37  (data  e  hora de  Brasilia).

S CONSULTAR QSA D VOLTAR              a IMPRIMIR

A  F(FB agradece  a  sua  visita.  Para  informac6es sobre politica  de privacidade e uso, £!jq!±sj±£|ut.

Passo a  p2assg.para  o CNPJ Consultas  CNPJ Es(atisticas Squgos CNPJ

Pagina:  5/5

I:-iif:I:_:



COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE SITUA?A0  CADASTFtAL

®  2018  PORTAL  DA  REDESIM   Todos  dlrel`os  reservados

a

a

111111-I
-,=:±=---__-===-_:I-:



22/10/202116:38 Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  171299191
DATA DO PROTOCOLO:  29/12/2017
NUMERO DE REGISTRO:  21200968596
ARQUIVAMENTO:  20171299191

EMPRESA:  SKAR  COMERCIO  DE ALIMENTOS  LTDA

r-TT:;_i_s DC)  NORTE  /  MA

eean Consolldagao  (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arqulvo/Q29uc29sawRhY2FvXzEIMTQINTQINjvfMTcxMjk5MTkxLnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1702227509)

a

fl

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1702227509 inil



22/10/202116:38

a

a

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  200435604
DATA DO  PROTOCOLO:  26/06/2020
NUMERO  DE  REGISTRO:  21200968596
ARQUIVAMENTO:  20200435604
EMPRESA:  SKAR COMERCIO  DE ALIMENTOS LTDA

.`;;,,i:3..aff'

gas Contrato  (https://www.empresafacil. rna.gov.br/slgfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaw5hzG9fMjAyMDA2MjYXNDUOMDzfQ29udHJhdG9ITUFQMjAWNTYIODA00C5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2(

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2005658048 ini



22/10/202116:51 Confirmac;ao da Autenticidade de Certid6es

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

MA'T3ES  DC)  NORTE /  MA

pRor_ `anou i202

CNPJ: 41.488.339/0001 -66

C6digo de Controle:  1722.741 F.BC06.01 EA

Data da Emissao: 15/06/2021

a   Hora da Emissao: 08:58:59

Tipo Certidao: Negativa

Certidao  Negativa emitida em  15/06/2021, com validade at612/12/2021.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

a

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
1/1



22/10/202116:53

a

a

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  170436489,170436446
DATA DO  PROTOCOLO:  17/07/2017
NUMERO  DE  REGISTRO:  21200968596
ARQUIVAMENTO: 20170436489,170436446
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

.`

RE Contrato  (https://WWw.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTuwMDMZNDY3NF8xNZAOMZY00DkucGRm/download/2/pessoa/17522/coprotocolo/MAP1701787090)

RE Requerimento do  Empresarlo (https.//www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/UmvxdwvyawIIbnRvX2RvXovtcHJlc2Fyaw9fMTUwMDMZNDlzoF8xNZAOMZYONDYucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP17(

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1701787090
1/1


